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указывается на важность использования стратегий для любых целей чтения. Чтобы успешно понимать текст, 

учащийся должен овладеть набором техник и стратегий. Стратегии используются индивидуально, но, чтобы 

выбрать подходящую стратегию, учащийся должен их знать. В данном случае была предложена анкета об 

использовании стратегий чтения на уроке, чтобы понять общую осведомленность среди 24 учеников 8-х клас- 

сов. Эта статья написана как дополнительный компонент к выпускной дипломной работе. 

Ключевые слова: навыки чтения; стратегии чтения; сканнинг; скимминг; углубленное чтение; процесс чте- 

ния; этапы чтения. 

 

Ағылшын тілін оқытуда оқу дағдыларын дамыту 

 

А.В.Носко  

Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университеті (Алматы, Қазақстан) 

 

Аңдатпа 

Мақалада ақпарат беру мен алу құралы ретінде қазіргі әлемде оқу дағдыларын дамытудың өзектілігі 

мен маңыздылығы сипатталған. Автор мәтіндермен жұмыс істеу алгоритмдері мен кезеңдерін және оларды 

ағылшын тілі сабағында енгізуді ұсынады. Бұл мақалада басты назар оқылымның осындай түрлерін қолдануға 

бағытталған: тілдік сабақтарда терең оқу, скимминг және сканнинг. Мақалада оқудың кез-келген түріне 

арналған стратегияларды қолданудың маңыздылығы анықталған. Мәтінді сәтті түсіну үшін білім алушы тех- 

никалар мен стратегиялардың жиынтығын игеруі керек. Cтратегияны қолданудан бөлек, қандай стратегияны, 

стратегияның қолданылуын, мазмұның біліп тандау үшін оқушы жоғарыда айтылған нәрсені біліп, түсінуі 

қажет. Бұл жағдайда 8-сынып оқушылары арасындағы 24 хабардарлықты түсіну үшін сабақта оқу стратеги- 

ясын қолдану туралы сауалнама ұсынылды. Бұл мақала дипломдық жұмыстың қосымша компоненті ретінде 

жазылған. 

Түйін сөздер: оқу дағдылары; оқу стратегиялары; сканнинг; скимминг; терең оқу; оқу процесі; оқу 

кезеңдері. 

Receives: 17.06.2021. 
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МЕКТЕП ЖАСЫНА ДЕЙІНГІ БАЛАЛАРДЫҢ ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ 

ҚАБІЛЕТТЕРІН ДАМЫТУДАҒЫ ЖОБАЛАУ ТЕХНОЛОГИЯСЫ 
 

Аңдатпа 

Мақалада мектепке дейінгі балалардың шығармашылық қабілеттерін дамытуда жобалық қызмет техноло- 

гиясын жүзеге асыру үдерісі қарастырылады. Жалпы білім беру мазмұнын жаңарту шеңберінде балалардың 

шығармашылық қабілеттерін дамытудың маңыздылығы анықталады. Теориялық талдау негізінде зерт- 

теу тақырыбы бойынша «жобалау қызметінің технологиясы» және «шығармашылы» ұғымдарының 

негізгі анықтамалары беріледі. Автор өз зерттеулерінің контекстінде жобалық қызмет технологиясының 

ерекшеліктерін және мектепке дейінгі мекемеде ұйымдастырылған оқу іс-әрекеті барысында балалардың 

шығармашылық қабілеттерін дамытуда тәрбиешінің қолдану тиімділігін қарастырады. Сонымен қатар 

Л.С.Дышлевый мен Л.В.Яценко бойынша шығармашылық қызметтің бес белгісін, Т.Е.Сыздықова мен 

Ю.Б.Иманова бойынша белсенді топтық жұмыс арқылы мектепке дейінгі балалардың шығармашылық 

қызметін дамыту сапасының тиімділігін білдіреді. Сурет салуға, жапсыруға және жапсыруға шығармашылық 

сабақтар өткізудің практикалық мысалдары келтірілген. 

Түйін сөздер: шығармашылық; қабілет; жобалау; технология; оқу іс әрекеті; дамыту; мектеп жасына 

дейінгі. 
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Кіріспе. Мектеп жасына дейінгі білім 

беру жүйесінде шығармашылық қабілетін 

дамытуға арналған жобалау технология- 

сында әдістемелік құралдар жеткіліксіз. 

Сондықтан мемлекеттік жалпыға бірдей 

міндетті білім   беру   стандарты   мектеп-

ке дейінгі оқыту және тәрбиелеу мекеме-

лерінде педагогикалық үрдістің дұрыс бағ-

дарлануы мен құрылымын, жобалау 

технологиясы арқылы болжайды. Жоба лау 

технологиясының ерекшелігі – баланың 

алдағы іс-әрекетін жобалау мен оның 

субъекті бола алуы. Жобалаудың тәжіри-

белік педагогикалық әдісі балалардың жан-

жақты дамуына ықпал жасайды. Жобалау 

технологиясын қолдану арқылы шығарма-

шылық қабілетін дамытудың тиімділігін 

арттыруды қажет етеді. 

Негізгі бөлім. Шығармашылық ұғымы 

- ойлап табу деген мағынаны білдіреді. 

Шығармашылық – құнды нәтижеге жету, 

жаңашылдыққа ұмтылу және тарихи қо-

ғамдық мәні жоғары, жаңалық ашатын іс- 

әрекет – деп түсіндіріледі [1]. Л.С.Выгот-

ский «шығармашылық» деп жаңалық аша- 

тын әрекетті атаған. Шығармашылық бұл 

табиғат берген ұлы қабілет. Қазіргі жағ-

дайда   мемлекеттің   даму    деңгейі жеке 

тұлғаның интеллектуалдық және шығар-

машылық деңгейімен анықталады. Бала-

лардың шығармашылық қабілеттерін да-

мыту және оны тәрбиелеу – қазіргі кездегі 

маңызды мәселелердің бірі болып табыла- 

ды. Адамзаттың бүгінгі күнге дейін жеткен 

бүкіл жетістіктері шығармашылық арқылы 

келген. 

Жобалау технологиясы педагог және 

балалар үшін өте тиімді. Педагогикалық 

жобалау бала іс-әрекетіне бағытталса, бала-

лардың жобалауы өз іс-әрекетінің нәти-

жесіне, яғни өзінің жасап жатқан әрекетін 

ойлап, жоспарлап, соңында дұрыс жол таң-

дауға бағыттайды. Жобалау әртүрлі белгі-

леріне және іс-әрекеттің басымдық түрле-

ріне қарай бөлінеді. Мектепке дейінгі оқыту 

жүйесінде жобалардың мынадай түрлері 

пайдаланылады: эмпирикалық жоба, зерт-

теушілік жоба, рөлдік ойындар жобасы, 

шығармашылық жоба және т.б. [2, 128 б.]. 

Шығармашылық жоба негізінен алдын-

ала дайындықсыз құрылады. Балалар қағаз-

дардан түрлі пішіндер мен үлгілер жасай 

отырып, сонымен қатар үстел үсті театры 

арқылы әңгіме ойластыра алуы керек. 

Шығармашылық жобалауда табиғи өнімдер 

мен қажетсіз материалдар пайдаланылған 

жөн. Жалпы жобалау технологиясы мектеп-

ке дейінгі баланың жеке басының шығар-

машылығын еркін дамыту болып табылады 

[3]. 

Шығармашылық дамытудың жалпы мін-

деттері: 

- шығармашылық қиялы мен ойлауы; 

- қабілеттерін жетілдіру; 

- коммуникативтік. 

- дағдыларды қалыптастыру. 

Жобаны іске асыру кезінде шығарма-

шылық қабілетін дамытуға әр түрлі әдістер 

қолданылады. Жұмыс істеу түрлері: сюжет-

тік рөлдік ойындар, табиғи материалдар-

мен ойындар, сурет салу, ермексаздан мү-

сіндеу, жапсыру (аппликация) және т.б. 

Зерттеу әдіснама. Баланың шығарма- 

шылық қабілеттерін дамыту мәселелерінде 

ең алдымен «қабілет» сөзінің мәнін тү-

сініп алуды талап етеді. Қазақстан Рес-

публикасының Білім туралы Заңында педа-

гогтар балалардың мемлекеттік білім беру 

стандартында көрсетілген деңгейде білім 

алып және жеке шығармашылық қабі-

леттерін дамуы үшін жағдай жасауға 

міндетті делінген. Мектепке дейінгі алған 

білімі баланың   шығармашылық   дамуы- 

на мүмкіндік беріп, өнімді, шығармашыл, 

өзіндік ойлауы жоғары болуына септігін 

тигізуі тиіс. Мектепке дейінгі тәрбие мен 

оқытудың мазмұны бес білім беру сала- 

сын қамтиды: «Денсаулық», «Қатынас», 

«Шығармашылық», «Әлеуметтік орта», «Та- 

ным» [8]. 

Шетелдік ғалымдар (В.А.Сухомлинский, 

Л.С.Дышлевый, Л.В.Яценко, т.б) және 

отандық (А.Д.Сыздықов пен Ю.Б.Иманова) 

бала қабілетінің екі түрлі деңгейі болады деп 

айтқан. Соның бірі шығармашылық әдіс – 

жаңа нәрсені ойлаптабу бағытындағы қабілет 

деңгейі. Сондықтан балаға дұрыс бағдар бере 

отырып, баланың өз бетімен жұмыс істеуіне 
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қолдау көрсету керек. Оқу іс-әрекетінде 

тәрбиеші мен бала тығыз байланыста бо-

лып педагогикалық шеберлігін бала бойын-

дағы мүмкіндіктерді ашуға шығарма-

шылық жағдай жасауы қажет. Сонымен 

бірге, оқу іс-әрекетінде шығармашылық 

тапсырмалар беріп отыруы керек. Шығар-

машылық тапсырманы баланың жас ерек-

шелігіне, қабілетінің даралығына қарап 

беруге болады  [4]. 

Шығармашылық әрекетінің бес белгіле-

рін Л.С.Дышлевый мен Л.В.Яценко атап 

көрсетті: әрекетті өзгертуге нұсқаулар, са-

налы мақсатты жорамалдау, адамның күш 

жігері байқалатын мәде-ниет, адам жасай-

тын жасанды ортадағы құралдары, басқару 

мен өзін-өзі басқа-рудағы дидактикалық 

бірлестіктегі талдау еркіндігі [14]. В.А.Су-

хомлинский былай деген: «Балалардың 

мүмкіндігі мен дарындылығының баста-

малары саусақтарының ұшында. Бейнелеп 

айтқанда, саусақтарынан, шығармашылық 

ойын қоректендіретін өте жіңішке жыл-

ғалар сынды жіптер тарайды. Баланың 

қолында неғұрлым шеберлік көп болса, 

соғұрлым ол ақылды болады». 

Мектеп жасына дейінгі балалардың шы-

ғармашылық    қабілетіне     байланысты 

А.Д.Сыздықов пен Ю.Б.Иманова өз мақа-

ласында былай жазған: «Балалардағы даму 

сапалылығының тиімділігі өз бетімен, 

дербес шығармашылықта ұжыммен бел-

сенді жұмыс жасау үшін, ересек топ 

балалары үшін қоршаған ортаға деген 

қызығушылықты дамыту өте қажет. Алын-

ған материалдардың қорытындысына са-

раптама жасау негізінде, автор мынандай 

шешімге келді. Оқытуда тәжірибелі тиім-

діліктерді, жаңа мәліметтерді балалар шы-

ғармашылығында қолдана отырып, балалар 

бойындағы белсенділікті арттыруға бо-

лады», – дейді [15]. 

Б.Отто жалпы сабақтардың концепция- 

сында басты рөлді сұхбат алады дегенді ай- 

тады. А.Рейхвейн теория мен тәжірибенің 

байланысын жоба десе, Г.Кершенштай-

нер еңбек мектебінен жобалау идеяларын  

немесе осы бағытта дамуды байқауға бо-

латынын  тұжырымдады [4,52 б].  

Жобалау технологиясын қолданудағы не-

гізгі мақсат – балалардың қызығушылық 

ынтасын дамыту, өз бетімен жұмыстарын 

жүргізу арқылы білімдерін жетілдіру, ақ-

параттық бағдарлау біліктілігін қалыптас- 

тыра отыра тұрғыдан ойлау қабілетін арт- 

тыру арқылы баланы болашақта әр түрлі 

жағдаяттарда, әр түрлі қоғамдық ортада өзін 

көрсете білуге бейімдеу [6]. 

Нәтижелер мен пікір алмасу. Жаңа тех- 

нологияны қолдану – тәрбиеші белсенділігі, 

шығармашылық ізденісі, өз мамандығына 

деген сүйіспеншілігі мен шәкірттерін баға-

лау ерекшелігі арқылы жүзеге асады. 

Шығармашылық қабілет әр баланың таби-

ғатында болуы мүмкін. Тәрбиешінің міндеті 

– баланың бойындағы жасырын мүмкін-

діктерін ашып көрсету. Бала тәрбиешінің 

бақылауымен орындаған шығармашылық 

жұмыс барысында өзінің мүмкіндіктерін да-

мытады. Егер баланың бойындағы қабілетті 

тәрбиеші байқамаса, ол бала одан ары 

дамымай қалады. Сондықтан қабілеттің 

дамуына тәрбиеші түрткі бола білуі керек. 

Оқу әрекетін ұйымдастыру барысы қызықты 

өту үшін, тәрбиешінің даярлығы жоғары 

деңгейде болуы керек. Сахналау, үстел үсті 

театры, атрибуттар дай ындауы қажет [7]. 

«Шығармашылық» білім беру саласының 

мақсаты: мектепке дейінгі жастағы бала-

лардың сезімдік-эмоционалдық қиялы мен 

эстетикалық талғамын қалыптастыру, шы-

ғармашылық ойлау мәдениетін дамы- ту. 

Шығармашылық білім беру саласында 

ұйымдастырылатын оқу іс-әрекеті: сурет 

салу; мүсіндеу; жапсыру. 

Жобалау технологиясын қолданып сурет 

салу арқылы баланың бойында шығарма-

шылық қабілетін арттыруға болады. Мектеп 

жасына дейінгі балалардың шығармашылық 

қабілетін дамытуда сурет салу өте пай-

далы. Балалар сурет салу арқылы түстерді 

ажыратуға, қарандашты дұрыс ұстауға, 

пішіндердің атауын дұрыс атауға үйренеді. 

Табиғат аясына шығып еркін тақырыпта 

сурет салуға тапсырма берсек баланың қия-

лы дамып, сонымен қатар сурет салуға қы-

зығушылығы артады. Баланың салған суре-

тіне қарап, жан дүниесіне үңілуге болады.  
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Психологиялық ерекшеліктеріне және 

көңіл күйіне байланысты сурет салғанда 

қара түсті көп пайдаланып жатады, сон-

дықтан баланың жай-күйін байқап, түзету 

жұмыстарын жүргізуге бо лады. Танымдық 

қабілетін арттыруға байланысты балаларға 

жыл мезгілін салуды тапсырма ретінде 

беріп, жыл мезгілі туралы түсініктерін 

қалыптастырады. Сонымен қатар, балалар 

түрлі пішіндерді салу арқылы алғашқы 

геометриялық фигуралар туралы түсінігін 

қалыптастырады. 

Шығармашылық саласындағы оқу іс- 

әрекетінің бірі мүсіндеу өнері. Балалар ер- 

мексазды пайдаланып түрлі заттар жасауға 

талпынады. Мүсіндеу арқылы қиялына ерік 

беріп, түрлі ертегі кейіпкерлерін және әр-

түрлі пішіндегі заттарды жасауға үйренеді. 

Ермек-сазды пайдаланар алдында қауіп-

сіздік шараларын сақтау қажет: арнайы 

тақтайша да мүсіндеу, ермексазды ауызға 

салмау, ермексаз кескішпен жұмыс істе-

генде мұқият болу, т.б. Ермексазбен (саз-

балшықпен) жұмысты аяқтағаннан кейін 

қолды қағаз майлықпен мұқият сүртіп, со-

дан соң жылы сумен сабындап жуу қажет 

[9, 104 б.]. 

Тек балаларға зиянсыз заттарды пайда-

ланған жөн. Балалардың шығармашылық 

қабілетін артырудағы қызықты әрі ерекше 

оқу іс-әрекеті жапсыру. Ең бірінші еске-

ретін жағдай алдын-ала жобалау бойынша 

баланың қауіпсіздігін ескеру, яғни қай-

шыны дұрыс қолдану, желімді дұрыс пай-

далану және тазалықты сақтау қажет. Оқу 

іс-әрекетінің мақсаты: балаларды қайшымен 

дұрыс жұмыс жасау, қағаздарды белгі-

ленген сызықтар бойынша дұрыс қиып, 

дұрыс желімдеуді үйрету [10]. 

Мысалы: балаларға тапсырма ретінде 

үйдің формасын қиып жапсыру. Алды- 

мен   балаға  түсінікті   болу үшін  сәулет  

өнері, үйдің қалай тұрғызылатыны және 

конструктор бөлшектерінен үйді қалай 

құрастыратындығын түсіндіру керек. Үйге 

қажетті шаршыларды қиып, негізгі бетке 

ретімен: «Үлкен шаршы – үйдің шатыры, 

орташа   шаршы  –  үйдің   қабырғасы,   кіші 

шаршы – үйдің терезелері», – деп айтып, 

жапсы- рып шығамыз [11]. 

Білім беру саласында оқу іс-әрекетін 

ұйымдастыру, баланың өзіндік іс-әрекеті 

және ересек адам мен баланың бірлескен іс-

әрекеті арқылы іске асады. Баланың шы-

ғармашылық қиялы әрекет үстінде дами-

тындықтан, қызығушылығына сәйкес қабі-

летін дамытып отыру керек. Мысалы: 

сурет салу, мүсіндеу,жапсыру тәсілдері мен 

техникасын меңгермейінше, баланың осы-

ған сәйкес шығармашылық қиялы да жо-

ғары деңгейге жете алмайды. 

Шығармашылық жоба – балалардың өз 

үйренгендерін практикада қолданып, қабі-

леттерін дамытуға мүмкіндік беретін және 

өздігінен жасайтын қорытынды жұмыстары. 

Жобаның тақырыбын балалар өзі таң-

дайды. Жобаны оқу материалдары бойынша 

ғана емес, сонымен бірге өздерін қызық-

тыратын тақырып бойынша да орындауға 

болады [13]. 

Қорытынды. Сондай-ак, бала бойында 

шығармашылықты дамытуда құлшыныс, 

білім алуға деген құштарлық өшпей, ары 

қарай дами түсуі қажет. Елімізде білім сала- 

сына енгізілген реформаның басты мақсаты 

ой-өрісі жетілген, шығармашылығы жоғары 

деңгейде қызмет атқаратын, дүниетанымдық 

көзқарасы жоғары, жан-жақты жетілген, 

білімді тұлға қалыптастыру. Мектепке 

дейінгі кезең баланың шығармашылық да- 

муы қарқынды жүретін уақыт. Сол себепті 

баланың оқу іс-әрекетін алдын ала жо- 

балау техникасын пайдаланып дұрыс ұйым-

дастыра білген жөн.  
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Аннотация 

В статье рассматривается процесс реализации технологии проектной деятельности в развитии творческих 

способностей дошкольников. Определяется важность развития творческих способностей детей в рамках об- 

новления содержания образования в целом. На основе теоретического анализа по теме исследования даются 

основные определения понятий таких, как «технология проектной деятельности» и «творчество». Автор в 

контексте своего исследования рассматривает особенности технологии проектной деятельности и эффектив- 

ность применения воспитателями в развитии творческих способностей детей в процессе организованной 

учебной деятельности в дошкольном учреждении. Также обозначает пять признаков творческой деятельности 

по Л.С.Дышлевый и Л.В.Яценко, эффективность качества развития творческой деятельности дошкольников 

через активную групповую работу по Т.Е.Сыздыкову и Ю.Б.Имановой. Приведены практические примеры 

проведения творческих занятий на рисование, лепку и аппликация. 

Ключевые слова: творчество; способность; дизайн; технология; учебная деятельность; дошкольный воз- 

раст. 
 

In the development of creative abilities of preschool children design technology 
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Abstract 

The article provides brief information about the creative word. Ways of development of creative abilities of 

children of preschool age by means of technology of designing are considered. The goals and importance of the 

development of children’s creative abilities in the child’s life are defined. The definition of design technology was 

issued. On the effectiveness of the use of design technology in the development of creative abilities. The features of 

the design technology and the importance of the development of children’s creativity are considered. In the system of 

preschool education there are areas of creativity within the framework of the state compulsory standard of preschool 

education,  indicating  the  types of projects.  Ways  of  application o f  creative educational activity are presented. In 

preschool age, educational activities in drawing, music, modeling, modeling affects the influence of the child on 

the formation of creative and intellectual abilities and psychologically developed personality. The General tasks of 

creative development are considered. 

Keywords: creativity; abilities; design; technology; educational activity; project; development; preschooler etc. 
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